
ПРАШАЊА ЗА ТЕСТ – ГРАЃАНСКО ПРАВО 
 

1. По предлог на жртвата на семејно насилство 
 

2. Одлуката за изречена привремена мерка за заштита – отстранување на 
сторителот од домот и забрана за приближување до домот од член 34 од  
Законот за превенција, спречување и заштита од семејно насилство 

 
3. Примерок од одлуката за привремена мерка за заштита - отстранување на 

сторителот од домот и забрана за приближување до домот од член 34 од  
Законот за превенција спречување и заштита од семејно насилство 

 
4. Против одлука на основниот суд  за изречена  привремена мерка отстранување 

на сторителот од домот и забрана за приближување до домот од член 34 или 
привремена мерка/ки за заштита од член 35  од Законот за  превенција, 
спречување и заштита од семејно насилство 

 
5. Привремената мерка за заштита од член 35 од  Законот за превенција, 

спречување и заштита од семејно насилство 
 

6. Во постапките за изрекување на привремените мерки за заштита од семејно 
насилство 

 
7. По приемот на предлогот од Министерството за внатрешни работи и 

полицискиот извештај, 
 

8. По предлог на жртвата  за изрекување на привремена мерака за заштита  од чл. 
35 од Законот за  превензија спречување и заштита од семејно насилство 

 
9. На предлог на жртвата  на семејно насилство 

 
10. Правната надеж на странката  која очекува да стекне наследставо врз основа на 

законски наследен ред  е субјективно право и заради тоа може да  располага со 
истото 

 
11. Доколку  еден од тужителите и тужениот  умреле во текот на постапката судот 

 
12. Доколку постапката е прекината поради смрт на еден од тужителите и тужениот 

дали и кога истата ќе продолжи. 
 

13. Договорот со кој  некој ја остава својата оставина  или нејзин дел на својот 
соговарач или  на трето лице е 

 
14. Меѓу себе се  наследуваат и 

 
 
 



15. Доколку должникот приговара во смисла на чл. 86 од ЗИ  тој има право против 
одлуката по приговорот да поднесе 

 
16. Каква правна важност имаат дејствијата превземени од судот доколку 

извршувањето го превзел извршителот, и која е неговата обврска 
 

17. Против решението на претседателот на судот 
 

18. Незадоволната странка жалбата ја доставува 
 

19. Доколку извршителот прими предмет  кој претходно бил  пред суд во тој случај 
 

20. При  спроведување на извршувањето ако со ЗИ или со друг закон  поинаку не е 
определено   

 
21. Како јавна или според закон заверена  исправа не се смета 

 
22. Извршувањето кое зависи од претходно исполнување на некоја доверителова 

обврска  или од настапување на некој услов 
 

23. Ако должникот по извршната исправа е должен да ја исполни обврската, но при 
услов   да се исполни обврската спрема него, извршителот ќе 

 
24. Предмет на извршување заради намирување на парично побарување може да 

биде 
 

25. Барањето за извршување на извршната  исправа доверителот го поднесува 
 

26. Извршувањето по правило се спроведува 
 

27. Претседателот на судот  согласно член 91 од Законот за извршување колку пати 
може да го одложи извршувањето 

 
28. Против решението на Претседателот на судот 

 
29. По добивањето на  одговорот на жалбата или  по истекот на рокот за одговор  

предметот  со сите списи,  против решението на претседателот на судот 
 

30. Во времето за кое е одложено извршувањето по барање на доверителот 
 

31. Правото на наслеедување меѓу брачните другари 
 

32. Завештателот може со тестаментот да определи лице на кое ќе му припадне 
наследството 

 
33. Одлуката донесена во управна постапка е извршна ако 

 



 
34. Судското порамнување е извршно ако 

 
35. Ако со извршната исправа се определени трошоци на постапката извршителот 

ќе пресмета и ќе изврши наплата на законска казнена камата по предлог 
 

36. Против два или повеќе солидарни должници извршителот ќе донесе налози за 
извршување против 

 
37. Продажбата на попишаните предмети ја определува 

 
 
 
 
 


